2020年 7月 27日

各  位

会社名 キヤノンマーケティングジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂田 正弘

 (コード番号：8060 東証第一部)

問合せ先 取締役上席執行役員経理本部長 濱田 史朗

 (ＴＥＬ．03－6719－9071)

業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

未定としておりました、2020 年 12 月期（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）における連結業績

予想及び配当予想について、最近の業績動向を踏まえ、下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

また、当社は、2020年 7月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、2020年 6月 30 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 1月 1 日～2020年 12月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 532,000 21,000 24,700 14,600 112.60

増減額(B－A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年 12月期)
621,134 32,439 33,937 22,250 171.60

修正の理由

2020 年 12 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大状況により、合理的な

算定が困難であったことから、４月 22 日に一旦取り下げ、未定としておりましたが、緊急事態宣

言が解除され経済活動が再開しつつあることから、現時点で入手可能な予測等を踏まえ業績予想を

算定いたしましたので、公表いたします。

なお、当業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断しており、潜在的なリスクや

不確実性が含まれます。業績の実績は、今後の様々な要因の変化により、当業績予想と乖離する可

能性があります。予想の修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

２． 剰余金の配当（中間配当）について

配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2020 年１月 28 日公表）

前期実績

（2019 年 12 月期中間）

基準日 2020 年 6 月 30 日 同左 2019 年 6 月 30 日

1 株当たり配当金 20.00 円 未定 30.00 円

配当金の総額 2,593 百万円 － 3,890 百万円

効力発生日 2020 年８月 27 日 － 2019 年 8 月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

３．配当予想の修正について

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭  円 銭

前回予想

(2020年1月28日発表)
― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 20.00 40.00

当期実績 ― 20.00 ―

前期実績

(2019年 12月期)
― 30.00 ― 30.00 60.00

修正の理由

当社は、利益配分に関して、連結配当性向 30％をベースに据えながら、中期的な利益見通し・

投資計画に加え、そこから生み出されるキャッシュ・フローなどを総合的に勘案し、配当を実施

することを基本方針としております。

2020年 1月 28日に公表した「2019年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、当期

の期末配当予想を未定としておりましたが、公表した業績予想及び上記方針を総合的に勘案した

結果、１株当たり 20円とすることといたしました。

以上